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- CAMBIO EN CONTRASENA SISTEMA CRIS

Con el propbsito de implementar un mayor grado de seguridad en el sistema
CRIS, el moédulo de seguridad ha sido modificado para que la contrasefia
(password) no pueda ser igual al cédigo de usuario (ID).

Hasta el momento los usuarios pueden continuar utilizando su contrasefia
hasta que la fecha de expiracién se cambie mediante programacién. Esto se
llevara a cabo de forma coordinada por oficinas y en colaboracién con la
Oficina de Control de Calidad Programética. El Sr. Charles B. Alley cambiara la
fecha de expiracion de contraseflas, segin el itinerario adjunto. Esto
provocara que en la siguiente entrada a CRIS por parte del usuario, el sistema
le indique que necesita cambiar su contrasefia, y le indicard las reglas del
mismo.

El nuevo sistema de contrasefias requiere que el usuario disefie una de ocho
(8) digitos, y que el mismo contenga al menos una (1) de cada una de las
siguientes reglas:

1. Léetra mayuscula -
2. Letra mintscula
3., Ntimero

4. Simbolo

{Integrando & las Personas con Impedimentos a la Fuerza Laboral y una Vida in4s Independiente!
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El orden de las mismas no importa, siempre que se cumpla con los criterios de
ocho digitos y una de cada una de las reglas anteriores.

Ejemplos: &Terma45 P#456abc 789%hgFf ¢123Tal@
Angel#45

En caso de confrontar dificultades durante el periodo de implementacion,
pueden comunicarse con el Sr. Luis A. Blanco, director de la Oficina de
Sistemas de Informacién, a las extensiones 7298 y 7286.

Los Directores Regionales deben asegurarse de que todos los empleados de su
regién con acceso al sistema CRIS reciban copia de esta comunicacién.




Adm. Rehabilitacion Vocacional
Proyecto de Contraseias

Mayaguez

Region Mayaguez 5/28/2014 182 dias
Satélite Aguadilla 5/30/2014 182 dfas
Satélite Interamericana San German 6/4/2014 182 dias
San Germén CAA 6/4/2014 182 dfas
Satélite RUM 6/4/2014 182 dfas
Caguas

Regién Caguas 6/11/2014 182 dias
Satélite Humacao 6/11/2014 182 dfas
Satélite Arroyo 6/11/2014 182 dias
Satélite Aibonito 6/11/2014 182 dfas
Satélite Maunabo 6/11/2014 182 dfas
Satélite Yabucoa 6/11/2014 182 dfas
Bayamén

Regién Bayamon 6/18/2014 182 dias
Satélite Comerfo 6/18/2014 182 dfas
Satélite Barranquitas 6/18/2014 182 dias
Satélite Corozal 6/18/2014 182 dias
CAA Toa Baja 6/18/2014 182 dfas
Arecibo

Regidn Arecibo 6/25/2014 182 dias
Satélite Manati 6/25/2014 182 dias
Satélite Orocovis 6/25/2014 182 dias
Satélite Florida 6/25/2014 182 dias
Satélite Utuado 6/25/2014 182 dias
Ponce

Regién Ponce 7/2/2014 182 dias
Satélite Villalba 7/2/2014 182 dias
Satélite Yauco 7/2/2014 182 dias
Satélite Adjuntas 7/2/2014 182 dias
Satélite Jayuya 7/2/2014 182 dfas
Satélite Coamo-Santa Isabel 7/2/2014 182 dfas
Nivel Central 182 dias
Todos las oficinas 7/9/2014 182 dfas

San Juan




Barbosa

Rio Piedras Centro Medico CAA

Satélite de Carolina

Satélite de UPR

Satélite de UMET

Satélite de Fajardo

Unidad de Avaluacién y Ajuste, Sordos (CAA)

7/9/2014
7/9/2014
7/9/2014
7/9/2014
7/9/2014
7/9/2014
7/9/2014

182 dias
182 dfas
182 dias
182 dfas
182 dias
182 dias
182 dfas




